nº 12.483, de 03 de agosto de 1995, o inciso IX, do art.132 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974 e de acordo com 
autorização exarada mediante Processo Administrativo nº 8501042-60.2011.8.06.0001,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$ 444,00 
(Quatrocentos e quarenta e quatro reais), ao servidor MAURO XAVIER DE SOUZA, Oficial de Justiça, matrícula nº 12058, no 
valor de R$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais), ao servidor JOÃO BATISTA FERNANDES DE SOUSA, Oficial 
de Justiça, matrícula nº 201661, no valor de R$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais), ao servidor FRANCISCO 
JOSÉ DE MENDONÇA, Oficial de Justiça, matrícula nº 1561, no valor de R$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais), à 
servidora SHEYLA MARIA ARAÚJO RODRIGUES, Oficial de Justiça, matrícula nº 201517, no valor de R$ 444,00 (Quatrocentos 
e quarenta e quatro reais), ao servidor FRANCISCO WAGNER SALES BARBOSA, Oficial de Justiça, matrícula nº 201422 e no 
valor de R$ 384,00 (Trezentos e oitenta e quatro reais), ao servidor FRANCISCO VAGNER LIMA VENÂNCIO, Oficial de Justiça, 
matrícula nº 333, por ministrarem o curso �Capacitação para Oficiais de Justiça� no período de 04 a 07 de janeiro de 2011, 
com carga horária total de 12 horas, para um total de 87 servidores.

[...]

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2009

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Tribunal Regional do Trabalho; OBJETO: rescindir 
o Termo de Cessão de Uso de uma área de aproximadamente 856m² (oitocentos e cinquenta e seis metros quadrados), 
dentro do terreno onde está instalado o Fórum da Comarca de Acaraú, com a dimensão de 41,00 x 20,80m, bem como o uso 
compartilhado da área de 60,00m², destinada ao depósito de bens, e da área de 1.178,00m² inerente ao estacionamento.;DATA

[...]

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 135/2011

PROC. Nº 8522824-29.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): YANNA PEIXOTO DE VASCONCELOS GUIMARAES
ASSUNTO: Pagamento de 13º salário e Férias - Proporcionais

Autorizo o pagamento no valor de R$ 1.324,75 (um mil, trezentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos), 
referente ao 13º salário proporcional de 2011 e férias proporcionais de 2012, em virtude de exoneração da servidora de cargo 
em comissão a partir de 31/10/2011.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS do Tribunal de Justiça, em 19 de dezembro de 2011.

[...]

Adriana Islaia Carneiro Leal - Secretária de Gestão de Pessoas

PROC. Nº 8525479-71.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): ANA KATARINA FONTELES  SOARES
ASSUNTO: RESSARCIMENTO DE REMUNERAÇÃO DE SERVIDOR DO TRE CEDIDO AO TJCE

Autorizo o pagamento no valor total de R$ 6.508,83 (seis mil, quinhentos e oito reais e oitenta e três centavos) relativo a 
reembolso previsto no art. 4º, do Decreto nº 4.050/2001, que dispõe sobre a cessão de servidores de órgãos da Administração 
Pública Federal, alusivo à servidora Ana Katarina Fonteles Soares, referente ao mês de dezembro de 2011.